[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2021 г.

	№
	1208

 О внесении изменений в постановление № 1554 от 14.09.2006 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

В связи с протестом Канской межрайонной прокуратуры от 07.12.2021 № 48-Ис-2021 на постановление администрации города Канска от 14.09.2006 № 1554 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Постановление администрации города Канска от 14.09.2006 № 1554 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» читать в следующей редакции:

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», на основании заключения межведомственной комиссии о признании жилых домов непригодными для постоянного проживания, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска:

1. Признать многоквартирные дома, расположенные по адресу: г. Канск, ул. Садовая, д.5; ул. Советская, д.10А, д.10А1, д.6А; ул. Урицкого, д.8, д.9, д.25, д.29; ул. Московская, д.25А, д.29А3, д.39, д.39А, д.45, д.13; ул. Краснопартизанская, д.82, д.88, д.81А; ул. Набережная, д.66; ул. Кайтымская, д.25; Московский тракт, д.4, д.6; Кан-мост, д.2 – аварийными и подлежащими сносу.
2. Признать многоквартирные дома, расположенные по адресу: г. Канск, ул. Московская, д.29А1, д.47, д.49 – аварийными и подлежащими реконструкции.

3. Установить срок переселения граждан из указанных аварийных многоквартирных домов до 31.12.2021г.

4. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестеровой Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска
           А.М. Береснев